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Ledare

kvinnor, men för att uppnå rätt-
visa samhällen, så måste vi – du, 
jag, och alla som tror att en annan 
värld är möjlig – bli bättre inom 
varje arena. Vi kan inte arbeta 
för klimatet om vi inte samtidigt 
aktivt avkoloniserar de delar av 
världen där frukten av småbru-
kares arbete och vinsten av rika 
naturresurser strömmar till det 
globala nord. Vi kan inte uppnå 
mål om alla människors lika värde 
om vi inte har en intersektionell 
agenda. Vi kan inte utrota fattig-
dom om vi inte eliminerar rike-
dom. Här behövs civilsamhällets 
solidariska arbete. Här behövs vi. 
Här behövs du. 

Vi är en partipolitiskt obero-
ende förening, men vi är i högsta 
grad politiska. Vi anser att resur-
ser måste fördelas rättvist om vi 
ska kunna tackla de globala kriser 
mänskligheten står inför, utan 
att utarma Pachamama. I tider då 
marknaden har oproportionerlig 
makt och kapitalet, med säte i den 
vita västvärlden, sätter agendan 
måste vi vara en nagel i ögat på de 
rika, vi måste stå på rätt sida och 
vi kommer trots ett starkt mot-
stånd från de som tjänar på att 
andra lever i fattigdom, fortsätta 
att störa makten. Det är vår skyl-
dighet. 

Under dessa dystra omständig-
heter där framtiden för oss och 

”Det vår skyldighet att 
bekämpa konsekvenserna 
av vår girighet

År 2022 kom kriget till Europa. 
Den eurocentriska solidariteten 
resulterade i att majoriteten av 
den svenska biståndsbudgeten 
gick till oss själva. Det betyder att 
våra makthavare istället för att ta 
ekonomiska medel från de som 
har mest, valde att ta kapital från 
biståndsbudgeten för att fokusera 
på finansieringen av ukrainskt 
flyktingmottagande i Sverige. 
Inte nog med att Latinamerika är 
den kontinent där klyftorna mel-
lan rika och fattiga fortfarande 
ökar mest, Sveriges bistånds-
politik bidrar nu aktivt till att 
dessa klyftor ökar. Inte bara i 
Latinamerika, utan mellan län-
derna i det globala syd och nord. 

Valet 2022 i Sverige fick en dys-
ter utgång, det sista hoppet om 
solidaritet med civilsamhällen i 
det globala syd försvann över en 
natt, och efterföljande beslut om 
att sänka biståndsbudgeten, från 
att ha legat på en procent av Sve-
riges BNI under lång tid släckte 
den redan väldigt låga  gnistan. 

Argentina, Colombia och Mex-
iko har under 2022 legaliserat 
abort och Lula har fått makten i 
Brasilien. Detta är ett resultat av 
folkrörelsers enorma arbete och 
skulle inte ha varit möjligt utan 
urfolk- och småbrukarrörelsens 
starka organisering. Dessa hän-
delser är viktiga segrar som stär-
ker rättigheterna för urfolk och 

andra civilsamhällesorganisatio-
ner är oviss måste vi stå enade och 
Latinamerikagruppernas arbete, 
som spänner över femtio år av 
solidaritet, måste fortsätta. Män-
niskan har skapat klimatkrisen 
och den orättvisa värld vi lever i, 
då är det vår skyldighet att också 
bekämpa konsekvenserna av vår 
girighet. De som tjänat på att folk 
fortsatt är fattiga måste nu betala 
priset. 

I dessa tider måste vi stå upp 
för det vi tror på och du som med-
lem är viktigare än någonsin tidi-
gare. Gång på gång bevisas det att 
folkrörelsernas arbete är det som 
leder till avgörande förändringar 
och vi har mycket att lära av våra 
syskon i Latinamerika. Tillsam-
mans ska vi fortsätta arbeta för 
en värld där både människa och 
natur respekteras för ett enat folk 
kan aldrig besegras! 
 
Klara Knapp,  
Ordförande för  
Latinamerikagrupperna 



 3Verksamhetsberättelse 2022

Föreningsinformation

Antalet  
medlemmar
I 1–49
I 50–99
I 100–199
I 200–400

Latinamerikagrupperna är en 
ideell medlemsförening som är 
öppen för både privatpersoner 
och organisationer. 

Alla medlemmar har rätt att delta på 
Latinamerikagruppernas årsmöte och 
genom motioner påverka föreningens 
verksamhet samt nominera och anta 
förtroendeuppdrag i föreningen. Som 
medlem kan du även engagera dig i 
en eller flera aktivistgrupper för att 
med stöd från föreningen agera
lokalt i föreningens namn.

Antal betalande medlemmar vid 
årets slut: 596 stycken. 
Medlemsavgiften för privatpersoner 
är 20 kr i månaden. Avgiften dras via 
autogiro.
Medlemsavgiften för organisationer 
är 600 kr per kalenderår. Avgiften 
betalas med faktura. 

Under 2022 var Föreningen folkbild-
ning för frihet - Eduardo Madariaga 
medlem, vilket ger rösträtt vid års-
möte.

Månadsgivare bidrar med ett fri-
villigt månatligt stöd till föreningens 
utvecklingssamarbete i Latinamerika. 
Dock minst 20 kr i månaden.

Förtroendevalda under 
2022/2023
Vid Latinamerikagruppernas årsmöte 
väljs ledamöter till styrelse, reviso-

rer och valberedning. Inför årsmötet 
tar den sittande valberedningen fram 
ett förslag för årsmötet att ta ställ-
ning till.

Ordförande: Klara Knapp och Lovisa 
Prage.

Ledamöter: Louise Hammerud Ha-
milton, Anna Hedin, Mariam Carlsson 
Kanyama, Emma Jönsson, Lena Zet-
terström, Klara Stirner och Erica 
Fahlström.

Ordinarie valberedare: Luis Alfonso 
Jara Cornejo och Anna Santos Ras-
mussen, som under året ersattes av 
Oscar Barajas Rojas.

Suppleanter: Francisco Contreras och 
Karin Lidström.

Antal protokollförda styrelsesam-
manträden: 8 styrelsemöten, 1 
konstituerande och 4 extra insatta.

Talespersoner
Talespersonerna väljs av styrelsen 
baserat på kompetens och lämplig-
het. Uppdragets längd avgörs från 
fall till fall. Önskvärt är att talesper-
sonen antar uppdraget under minst 
ett år.

Talespersoner: Francisco Contreras, 
talesperson för politisk utveckling 
och Carmen Blanco Valer, urfolkspo-
litisk talesperson. 

Resultat och ställning   
• Verksamhetsintäkter: 14 393 270 kr 
• Bidrag: 13 133 211 kr
• Gåvor: 598 901 kr
• Verksamhetsresultat: -541 819 kr
• Eget Kapital: 1 976 492 kr
• Balansomslutning: 5 395 323 kr 

Gåvor och bidrag
• Privatpersoner: 280 231 kr
• Stiftelsen Brödet och Fiskarna: 250 000 kr
• Föreningen för folkbildning och frihet - Eduardo Mada-

riaga: 13 670 kr
• Latinamerikakommitén i Luleå: 25 000 kr
• Sveriges Lärare Sundsvall: 30 000 kr

Ekonomisk berättelse
Latinamerikagruppernas verksamhet finansieras till största delen av det statliga svenska biståndsorganet Sida, viaFo-
rumCiv. Under 2022 kom 95 procent av insatsen till vårt utvecklingsprogram i Latinamerika från ForumCiv. Även vårt 
praktikantprojekt och vårt informationsprojekt i Sverige finansieras av ForumCiv.

Verksamhetsberättelse 2022
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Resultat

För att försvara och förnya demokratin 
behövs starka folkrörelser. Därför samarbe-
tar Latinamerikagrupperna med folkrörelser i 
Latinamerika, utbildar och informerar allmänhe-
ten och beslutsfattare i Sverige och EU om våra 
samarbetspartners livsvillkor i Latinamerika. 

2021 skulle egentligen ha varit det sista året för den inne-
varande programperioden, men på grund av pandemin 
förlängdes perioden till 31 december 2022. Under detta 
sista “bryggår” ställdes inga nya mål upp för programmet, 
utan samarbetspartners och Latinamerikagrupperna fort-
satte med tidigare års verksamhetsområden.

Under året har stödet genom ForumCivs Svenska Partner-
skapsprogrammet gått till småbrukarnätverket CLOC-La 

Vía Campesina – som har över 80 medlemsorganisatio-
ner i 18 länder i Latinamerika och är en del av det globala 
nätverket La Via Campesina  - och till urfolksnätverken 
Waqib´Kej i Guatemala, urfolksorganisationen CONAIE i 
Ecuador, samt till kvinno- och urfolksorganisationen Bar-
tolina Sisa i Bolivia. Stödet går till dessa organisationers 
arbete för att utkräva rättigheter och få inflytande över 
beslutsprocesser på lokala, nationella och internationella 
arenor.

Stödet har bland annat gått till ledarskapsskolor, möten 
och forum för kvinnor och ungdomar samt politiska på-
verkansprocesser. Arbetet har lett till 85 utbildningar för 
att framför allt kvinnor och ungdomar har utbildats och 
därigenom fått ökade kunskaper och inflytande i frågor 
som är viktiga för deras organisationer. Organisationer-

Stöd till folkrörelser 
i Latinamerika

Verksamhetsberättelse 20224
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Foto: Marlene Sosa Mercado

na har även med detta stärkts genom att de ökat antalet 
personer med ledarskapsförmåga och kapacitet att agera 
politiskt. Arbetet har också lett till att organisationer-
na genomfört 95 påverkansaktioner på lokal, nationell 
och internationell nivå samt 25 politiska förslag gällan-
de ursprungsbefolkningens-och småbrukares rättigheter, 
matsuveränitet och våld mot kvinnor på lokal nivå. 

Bartolina Sisa, Bolivia
Det organiserades flera toppmöten utifrån kvinnors 
perspektiv, med fokus på avpatriarkalisering och avkoloni-
sering där 272 förslag för matsuveränitet och miljöskydd 
utvecklades som presenterades för den bolivianska reger-
ingen och som för närvarande analyseras. Lagförslag om 
utvidgning av straff för mord på kvinnor, våldtäkter och 
barnamord lades fram till regeringen. Denna punkt är vik-

tig för organisationen.

Waqib’Kej, Guatemala
I Guatemala hölls det tredje internationella toppmötet för 
urfolkskvinnor i Latinamerika, som möjliggjorde debatten 
om rasism mot urfolkskvinnor och möjliga åtgärder för att 
eliminera den. 550 delegater deltog, varav 90 internatio-
nella och 460 från Guatemala.

Waqib’Kej har samarbetat med bl a Tz'unun Ya' rörelsen 
för försvar av miljön och vatten, vilket har varit myck-
et viktigt för samhällena vid sjön Atitlán som har kämpat 
mot privatisering via rättsliga processer. De har också lett 
demonstrationer mot gruvdrift som påverkar urfolken i 
Estor, Izabal, som är i konflikt med gruvföretaget Fenix, 
Mayaniquel.

CONAIE, Ecuador
Efter att styrelsen 18-19 september 2021 beslutade om 
att säga upp samarbetet med Pueblo Kayambi i Ecuador 
inför 2022, har Latinamerikagrupperna under 2022 inlett 
ett nytt samarbete med urfolksrörelsen CONAIE i samma 
land. 

CONAIE ledde mobiliseringar i juni 2022 för att ifråga-
sätta regeringens nyliberala åtgärder som har gjort livet 
dyrare för ecuadorianer och som har prioriterat bort hälsa, 
utbildning, ökad arbetslöshet och migration i sin budget 
för att istället främja gruvdrift och oljekoncessioner. Till 
följd av mobiliseringen sänkte till slut regeringen priset 
på bränsle.

150 urfolkskvinnor och afroättlingskvinnor träffades på 
det första nationella mötet för urfolkskvinnor av olika 
nationaliteter från Ecuador. De tog fram en strategisk 
agenda för att utveckla territorier fria från våld.

CLOC - La Vía Campesina (LVC), Centralamerika
Kontaktorganisation har under 2022 varit Asociación de 
Trabajadores del Campo (ATC) i Nicaragua. Styrelsen har 
10-11 december fattat beslut om att 2023 och framöver 
säga upp samröre med ATC på grund av den problematiska 
hållningen som organisationen har utvecklat till reger-
ingen i Nicaragua. Även om samarbetet formellt har varit 
med CLOC och inte ATC, tar Latinamerikagrupperna av-
stånd från ATC från och med 2023. Detsamma gäller för 
samarbetet med ATC i det kontinentala projektets räkning 
(se nedan). 

Projektet har bidragit till utvecklingen av en 10 år lång 
kampanj för att stoppa våld mot kvinnor, och gav kvinno-
nätverket inom CLOC möjligheten att göra en utvärdering 
av det regionala arbetet. Utvärderingen av kampan-
jen gjorde det möjligt för kvinnonätverket att bedöma  
kampanjens resultat och att ta fram en arbetsplan för 
de kommande 5 åren. Projektet har också arbetat med 
problematiseringen kring maskuliniteters sociala kon-
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struktion tillsammans med män från 
småbrukar-och urfolksorganisatio-
ner, som sedan kunde reflektera över 
maktrelationerna inom de egna orga-
nisationerna.

CLOC Centralamerika har lyckats på-
verka beslutsfattande utrymmen för 
att stärka organisationernas arbete 
och lägga fram deras positioner och 
krav gällande teman såsom matsu-
veränitet, agroekologi, biodiversitet, 
mänskliga rättigheter, med mera. 
I Honduras har organisationerna 
skapat allianser med bland annat 
Jordbruksinstitutet och deltagit i 
flera dialoger angående jordbruks-
utvecklingen i landet, däribland för 
CREDIMUJER, en lag för solidarisk 
kredit för kvinnor på landsbygden.

CLOC - LVC, Sydamerika
En stor framgång och stor politisk 
bedrift av CLOC/LVC Sydamerika via 
MST i Brasilien, en av grundarna av 
nätverket, var valet förra året då 4 
av MST:s kandidater valdes till del-
statens lagstiftande församlingar 
och 3 till den Nationella Kongressen. 
Marina do Santo, erkänd ledare som 
har varit mycket aktiv inom CLOC/
LVC bl.a. i den kontinentala politiska 
kommissionen och i utformandet av 
nuvarande program, blev vald i del-
staten Rio de Janeiro. Ett exempel 
på politiska förslag för matsuveräni-
tet i regionen är ANAMURÍ s initiativ 
“Rätten till mat, en fundamental och 
omistlig folklig rättighet” (“Derecho 
a la alimentación, un derecho funda-
mental e inalienable de los pueblos”) 
som de lyckades positionera i Chiles 
konstitutionella konvention under 
2022. (Es así que en 2022, la Asocia-
ción Nacional de Mujeres Rurales e 
Indígenas (ANAMURI), logró posicio-
nar en la Convención Constitucional 
de Chile,  la iniciativa “Derecho a la 
alimentación, un derecho funda-
mental e inalienable de los pueblos” 
basado en la Soberanía Alimentaria.)

CLOC Sydamerika har även job-
bat för att involvera beslutsfattare 
i diskussioner om matsuveränitet. I 
Colombia, till exempel, pågår nu en 
diskussion om erkännandet av bönder 
som rättighetssubjekt. Arbetet base-

ras på deklarationen om småbrukares 
rättigheter, UNDROP, som antogs i 
FN:s generalförsamling 2018. Därtill 
har bl.a FENSUAGRO i Colombia varit 
en av de drivande krafterna i en av de 
första omfattande jordbruksreformer 
som genomfördes av presidenten 
Gustavo Petros regering 2022 inom 
ramen för fredsavtalet där bönder/
småbrukare fick ta emot 500 hektar 
mark. 

Kontaktorganisation har under 2022 
varit Policarpa i Colombia. Efter svå-
righeter i samarbetet med revisionen 
2021 beslutade styrelsen den 28 juli 
2022 att avsluta samarbetet med Po-
licarpa efter årsskiftet.

CLOC - LVC, Kontinentalprojekt
Under året har CLOC skapat en kon-
tinental plattform som integrerar 
alla utbildningserfarenheter från 
IALAs (Institutos Agroecológicos 
Latinoaméricanos) som bidrar till 
att stärka småbruket med ett ungt 
ledarskap som jobbar för matsuve-
ränitet och agroekologi. Syftet är att 
ha ett gemensamt utrymme för ut-
byte, ömsesidigt stöd, samordning 
och förstärkning av IALAs. Det finns 
12 IALAs i Latinamerika och dessa 
var i år värd för 2 501 personer, va-
rav 1 386 var kvinnor (55,4 %), 1 115 
män (44,5 %) och 1 492 ungdomar 
(59,6 %).

I slutet av 2022 hölls CLOCs tredje 
kontinentala halvårsmöte på Kuba, 
där ledare från hela Latinamerika 
träffades fysiskt för godkännande av 
stadgar och den politiska och organi-
satoriska riktningen för bonde- och 
småbrukarrörelsen i regionen. Del-
tagandet av ungdomar var i detta 
event över 30 % och för kvinnor över 
50 %. De organisatoriska struktu-
rerna har konsoliderats och förnyats, 
bland dem den politiska kommissio-
nen, den högsta beslutande organen 
där det finns 50 % kvinnor och 24,5 
% ungdomar. Dessutom har delta-
gandet av CLOC-LVC-delegater i Via 
Campesinas internationella instan-
ser konsoliderats, av särskilt vikt 
representationen av kvinnor och 
ungdomar samt numera även repre-

Resultat 

sentanter för HBTQI-gemenskapen.

Under covid-19 utvecklades virtuella 
opinionsbildnings-och påverkans-
processer gentemot FAO och andra 
regionala instanser som håller i sig 
ännu idag, vilket bland annat har re-
sulterat i att FAO inkluderar bidrag 
från LVC om matsuveränitet och 
agroekologisk jordbruk i sin dialog 
och i lanseringen av decenniet av fa-
miljejordbruket. Projektet har också 
bidragit till att konsolidera politis-
ka opinionsbildningsaktioner för att 
främja och kräva uppfyllandet  av 
deklarationen om småbrukares rät-
tigheter i länderna i Latinamerika 
samt utvecklandet av politiska för-
slag baserat på den. Slutligen har 
CLOC:s påverkanskapacitet konso-
liderats av kommunikationsarbetet 
från de kontinentala och regionala ko 
mmunikationsarbetsgrupper(colecti 
vos) som besitter en politisk klarhet 
och teknisk kapacitet, vilket möjlig-
gör en konstant kommunikation av 
dagliga händelser genom skriftliga 
medier, audiovisuella medier, inter-
vjuer med ledare som permanent 
uppmanar till en hälsosam produk-
tion av mat i händerna på bönder/
småbrukare.

Sammanfattningsvis kan vi konsta-
tera att vårt stöd 2022 har bidragit till 
att stärka samarbetssorganisatio-
nernas kapacitet att påverka politiska 
förslag för småbrukare- och urfolks 
rättigheter, samt att underrepresen-
terade grupper bland småbrukare 
och urfolk har fått ytterligare verk-
tyg och utrymmen att göra sina 
röster hörda.

Verksamhetsberättelse 20226
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Erhållet stöd under året

Organisation 
Bartolina Sisa, Bolivia
CONAIE, Ecuador
Waqib’Kej, Guatemala
*CLOC Colombia 
*CLOC CA 201407 
*CLOC Continental 201901

Total

S:a *CLOC - La Vía Campesina (LVC)

Foto: Marlene Sosa Mercado

Budget 
 450 000 kr 
 550 000 kr 
 1 320 000 kr 
 1 686 252 kr 
 1 842 111 kr 
 2 060 647 kr

7 909 010 kr 

 5 589 010 kr

Utfall
 450 000 kr 
 550 000 kr 
 1 320 000 kr 
 1 770 683 kr 
 1 824 938 kr 
 1 939 611 kr 

 7 855 232 kr 

 5 535 232 kr 
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Latinamerikagrupperna -  Folkets 
Forum, en alternativ mötesplats för 
civilsamhället, där kritiska perspek-
tiv fick rum att utbytas. Eventet, 
som tog plats den 31 maj och 1 juni 
på ABF-huset i centrala Stockholm, 
drog flera hundra besökare med sina 
närmare femtio programpunkter. 
Latinamerikagrupperna var på plats 
och var medarrangör till sex olika 
evenemang genom temagruppen 
Buen Vivir och Naturens rättighe-
ter, kansli- och utlandspraktikanter, 
styrelseledamöter och kanslimed-
arbetare. Där lyftes klimatfrågan 
från flera synvinklar, allt från urfolks 
alternativa system Buen Vivir för 
att vårda naturen till AP-fondernas 
investeringar och storföretagsföro-
reningar.

Genom utåtriktade aktiviteter, work-
shops, kurser och föreläsningar har 
projektet bidragit till att 1 181 vida-
reinformatörer fått ökad kunskap 
om projektets frågor, och genom ut-
åtriktade aktiviteter i egen regi och 
med andra organisationer samt digi-
talt kommunikationsarbete har minst 
16 197 individer inom en intresserad 
allmänhet fått ökad kunskap om pro-
jektets frågor. 

Resultat
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Arbetet i Sverige

Under 2022 har vi arbetat med ett 
informationsprojekt, som fått stöd 
från ForumCiv, för att öka kunskap 
och engagemang för rättighetsför-
svarares arbete samt kring mänskliga 
rättigheter och miljöförstöring i La-
tinamerika. Projektets målgrupper 
var beslutsfattare, vidareinformatö-
rer och en intresserad allmänhet. 

Genom seminarier, möten, panel-
samtal, konferenser och deltagande 
i Klimatriksdagen har projektet bi-
dragit till att 33 beslutsfattare fått 
ökad kunskap om projektets frågor. 
Latinamerikagruppernas temagrupp 
Buen Vivir och Naturens rättigheters 
motion “Stärk naturens rättigheter 
och miljöförsvarares rättigheter” var 
en av 12 som valdes ut som vinnande 
i Klimatriksdagen. Denna togs också 
upp av Miljöpartiet som partimotion 
till riksdagen. 

Latinamerikagrupperna del-
tog också på  FNs miljökonferens 
-  Stockholm+50. Mellan den 2-3 
juni stod Sverige, tillsammans med 
Kenya, värd. Som respons anord-
nade Nätverket Stockholm +50, 
ABF och ett trettiotal civilsam-
hällesorganisationer, däribland 

Vi har under året tagit fram två kom-
munikationskampanjer, deltagit i 
kampanjen Rädda biståndet med 
Concords medlemsorganisationer, 
som samlade in över 20 000 un-
derskrifter som lämnades över till 
riksdagspolitiker inför riksdagsvalet, 
producerat en podcast i fem delar, 18 
nyhetsbrev, en flyer, en affisch, samt 
informations- och folkbildnings-
material. Projektet har lett till 25 
publiceringar och inslag i nationell, 
regional och lokal media och ett in-
slag på TV4. Projektets publicerade 
debattartiklar har nått en uppskattad 
läsargrupp om 300 000 läsare. 
Tack vare enkäter, statistik från 
webbplatser och sociala medier, 
djupsamtal samt en extern utvärde-
ring av projektet kan vi konstatera 
att föreningen överträffat projek-
tets kvantitativa målsättning med 
god marginal. Den kvalitativa ut-
värderingen visar att målgrupperna 
både har fått en fördjupad kunskap 
och ett ökat engagemang för våra 
frågor, främst om människorättsför-
svarares, urfolk- och småbrukares 
situation och kamp i Latinamerika. 
Den kvalitativa utvärderingen visar 
även att aktivitetsgraden är hög och 
att det är just tack vare vårt arbete 

För att öka engagemanget i Sverige och viljan att förändra 
arbetar Latinamerikagrupperna med olika former av utbild-
ning, påverkan och informationsspridning i Sverige.

Verksamhetsberättelse 2022
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under detta och tidigare projektår 
med utbildning, påverkan och in-
formationsspridning i Sverige som 
engagemanget för projektets frågor 
har ökat.

Praktikantverksamheten
Under 2022 hade Latinamerika-
grupperna fortsatt stöd från UHR 
(Universitets- och Högskolerådet) 
via ForumCiv för internationell prak-
tikantverksamhet, både i samarbete 
med Nordens Folkhögskola Biskops-
Arnö och Framtidsjorden och i egen 
regi. 

Efter att coronapandemins restrik-
tioner lättat har programmet under 
2022 långsamt kunnat återupp-
tas, och under våren befann sig tre 
praktikanter hos vår samarbetsor-
ganisation Bartolina Sisa i Bolivia. 
Under hösten reste fyra praktikanter 
till Movimento dos Pequenos Agricul-
tores i Brasilien (partnerorganisation 
genom CLOC-La Vía Campesina) och 
ytterligare tre till Conaie i Ecuador. 

Under deras fem månader långa 
praktik har våra 10 praktikanter 
deltagit i flera olika aktiviteter, bi-
dragit med informationsmaterial till 
Sverige samt gjort intervjuer och 
översatt texter och filmer både till 
Latinamerikagrupperna och våra 
samarbetsorganisationer. Våra prak-
tikanter i Brasilien fick vara på plats 
under det historiska valet i oktober 
då Luiz Inácio Lula da Silva för tred-
je gången vann presidentvalet och 
ersatte den högerextrema nationalis-
ten Jair Bolsonaro och den 3 oktober 
blev en praktikant intervjuad live i 
TV4 om valet. 

På grund av pandemins försvårande 
omständigheter har ForumCiv för-
ändrat programperioderna för både 
programåret 2021-2022 och 2022-
2023 så att avslut och rapportering 
för båda perioderna sker i mitten av 
2023. Detta har tillåtit Latinamerika-
grupperna att rekrytera ytterligare 
12 praktikanter under hösten 2022 
för utresa till Bartolina Sisa, Conaie 
och Waqib’Kej under våren 2023.

Under vårten 2022 hade förening-

en även två kanslipraktikanter som 
bland annat tog fram en ny poddse-
rie: Latinoamérica Testifica. Denna 
podd i fem avsnitt på enkel/med-
elsvår spanska tar upp strukturella 
problem i Latinamerika, i relation till 
klimatet och mänskliga rättigheter. 
Du hittar denna på Latinamerika-
gruppernas hemsida.

Aktiviteter hos Latinamerika-
gruppernas lokalgrupper och 
temagrupper

Stockholm, Malmö, Uppsala och Väs-
terås lokalgrupp var vilande  under 
2022.

Aktiviteterna i temagruppen Buen Vi-
vir och Naturens rättigheter har varit 
vilande sedan juni 2022. Under vå-
ren 2022 ordnade temagruppen med 
Färnebo folkhögskola en kortkurs om 
naturens rättigheter. Ungefär 15 per-
soner deltog på kortkursen, kursen 
heter Agera för naturens rättighe-
ter. Temagruppen skickade även in 
ett bidrag till Klimatriksdagen som 
vann i sin kategori. Motionen heter 
Stärk naturens rättigheter och mil-
jöförsvarares rättigheter finns på 
klimatriksdagens hemsida: klimat-
riksdagen.se/kr212db/vinnare/.

Temagruppen Solidaritet och 
mänskliga rättigheter i Chile och La-
tinamerika har varje lördag ställt sig 
(och ställer sig  ännu) med plakat och 
banderoller för de politiska fångarna 
i Chile och urfolket Mapuches kamp 
på Drottninggatan vid utgången T-
centralen (i mån av väder och hälsa).
Temagruppen lagade lunch under  
Latinamerikagruppernas årsmö-
te 2022 för att samla resurser till 
politiska fångar i Chile och deras fa-
miljer. Den 20:e augusti välkomnade 
temagruppen två representanter 
för nätverket Ni un Día más en la 
Cárcel (Inte en Dag till i Fängelse) 
med en aktivitet på Solidaritetshu-
set. Den 26:e augusti organiserades 
en aktivitet på Solidaritetshuset 
för att diskutera och debattera hur 
propositionen till ny Constitution 
skulle påverka de politiska fångarna 
i Chile. Den 28:e augusti hade te-

Fakta

Praktikantverksamheten
Latinamerikagrupperna har under 
flera års tid gett svenska medborga-
re möjligheten att göra en fyra eller 
fem månader lång praktik hos våra 
samarbetsorganisationer i Latiname-
rika. Syftet är att ge praktikanterna 
en ökad kunskap om Latinamerika 
och bidra till ett fördjupat engage-
mang för globala utvecklingsfrågor 
och internationellt utvecklingssam-
arbete i Sverige. Då UHR ställde in 
ansökningsomgången för 2023-2024 
på grund av minskad finansiering 
inom biståndsbudgeten kommer pro-
grammet att sättas på paus under det 
kommande verksamhetsåret.
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magruppen en avskedsaktivitet för 
delegaterna från nätverket Ni un Día 
más en la Cárcel (Inte en Dag till i 
Fängelse. Den 10:e september möt-
tes temagruppen och många andra 
vid La Mano statyn för att min-
nas alla människor som dödades, de 
som är försvunna och alla de som 
påverkades av den civila/militära 
statskuppen i Chile den 11:e septem-
ber 1973. Det finns de som påverkas 
ännu idag: det finns flera politiska 
fångar kvar från diktaturstiden. Den 
22:a oktober hölls en aktivitet i för-
mån för de politiska fångarna i Chile i 
Solidaritetshuset. Den 11:e december 
hölls en aktivitet på Solidaritetshuset 
till minne av internationella män-
niskorättsdagen. Varje månad har 
temagruppen möte för att diskutera 
vad vi ska göra, vad som görs / inte 
görs och/eller ha kontakter med våra 
kamrater som kämpar i Chile.

Lokalgruppen i Eskilstuna hade 
tre publika arrangemang 2022 och 
även sex stycken lokalgruppsmöten. 
Det publika arrangemangen handlade 
om Colombia, El Salvador och Bolivia 
och skedde vid Eskilstuna folkhög-
skola. Till samtliga arrangemang 
fanns en inbjuden gäst som talare, 
bland annat en praktikant som varit 
i Bolivia och Oscar Barajas, tidigare 
verksamhetsledare hos Latinameri-
kagrupperna. 
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